IX. Et tamen Bellarminus, idemque Salmero putauit occasionem sibi luculentam præberi insurgendi in Martinum Chemnitium, quasi Papistas calumniantem, quod prohiberent omnino vulgares translationes, qui tamen nihil dixit huiusmodi: nihil etiam, quod non vere potuerit. Nam cum examinaret Decretum Concilij Tridentini sessione 4. de editione & vsu sacrorum librorum, obseruat agi eo Canone tantum de Latinis editionibus, quod negare nemo potest, qui locum legentis, quem ipse totidem verbis transcriptum recitat. Et, oblique igitur, (inquit) quod alius aperte facit, damnant, si in aliis vernaculas, & populares linguas Scriptura transferatur. Et multo post, Quæstio est, an liceat Sacram Scripturam transferre ex suis fontibus in illas linguas, quæ hoc tempore in nostris regionibus vsitata sunt, & late patent. Hoc institutum Pontificij non tantum damnant, sed ferro & flamma persequuntur, dimicantes tantum pro Latina versione.

X. Hæc Chemnitius libere & vere, vt debuit: quibus cum opponit Bellarminus regulam quartam Indicis librorum prohibitorum, nihil aliud quam